
Obywatele i Obywatelki!
Od 2 tygodni jesteśmy świadkami walk partyjnych 

jakie odbywają się wtenczas, kiedy wszystkie siły należa

łoby skupić dla odrodzenia naszej Zjednoczonej i Niepo

dzielnej Polski. Narodowa Demokracja twórząc Rząd za

pomniała o tem, że nie cały naród jest zwolennikiem jej 

programu. Obecnie został utworzony Rząd tak zwany Lu

dowy i też Polska Partja Socjalistyczna zapomniała o tern, 

że nie wszyscy są wyznawcami ich przekonań politycznych.

Komendant Piłsudski widocznie nie przypisywał zna

czenia chwili obecnej o tem: że jeżeli stanął na czele Rzą

du, to obowiązkiem Jogo być ponad partjami; że obowiąz

kiem Jego jest zwołanie Rady Narodowej; że obowiązkiem 

Jego jest wytężyć wysiłki w celu stworzenia jaknajsilniej- 

szej i jednolitej armii; że obowiązkiem Jego młodzież na

szą, garnącą się pod sztandar Ojczyzny, jest zorganizować 

i zabezpieczyć granice Polski od napaści wrogów naszych 

i uzurpujących sobie prawo do dzielnic Polski. Lwów, 

opanowany w części przez hajdamaków, niemoże się oswo

bodzić, Lubelskie zagrożone jest ze strony rusinów, w Sied- 

leckiem rozwija się ariarchja i bolszewizm rosyjski, w Po- 

znańskiern krzyżactwo nam zagrażę, przerzucając wojsko 

z frontu zachodniego nad granicą Polski.

Czas skończyć z walką partyjną! Czas 

wielki skończyć z dyktatury partyjną.

Tu nie chodai o partję, a chodzi o losy Ojczyzny.

I w tej przełomowej chwili my pracownicy rzemieślnicy



Warszawy zabieramy głos i wzywamy wszystkich do po- 

łączenia się i wytężenia wspólnych wysiłków w celu stwo

rzenia Rządu, któryby skoncentrował w sobie wszystkich 

Polaków, któryby postawił sobie za zadanie budowanie

kiem zabezpieczył granice. Jako klasa pracująca, jako 

rzemieślnicy żądam y  Rządu demokratycznego,
w którem odpowiednie miejsce nam się należy.

Żądamy natychmiastowego zwołania  
Rady Narodowej!

Żądamy natychmiastowego utworze
nia Rządu, odzwierciadiającego wszelkie 
odłamy myśli politycznej!

Żądamy jaknajrychlejszego zwołania 
Sejmu Ustawodawczego!

Precz z dyktaturą partyjną!
Miech żyje Sejm Ustawodawczy!
Niech żyje Rada Narodowa!
Wolność, równość, braterstwo i zgo

da niech żyją!

w Listopadzie 1918 r,

fundamentów silnych pod gmach Ojczyzny, a przedewszyst-

jszych Czeladników 

eh Warszawskich.
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